

FEDERATION FRANCAISE DES ECHECS

6 RUE DE L'EGLISE

92600 ASNIERES-SUR-SEINE

Bilan Association

Présenté en Euros

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

édité le 01/03/2024

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	24 041	10 839	13 203	0,63	6 057	0,31
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	152 595	113 891	38 704	1,85	31 424	1,60
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	3 330		3 330	0,16	3 330	0,17
TOTAL (I)	179 966	124 730	55 236	2,64	40 811	2,08
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	11 567		11 567	0,55	22 016	1,12
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	35 209		35 209	1,69	72 615	3,70
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	54 667		54 667	2,62	4 920	0,25
. Personnel	1		1	0,00		
. Organismes sociaux	817		817	0,04	755	0,04
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	290 727	31 950	258 777	12,39	223 734	11,41
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	1 333 197		1 333 197	63,84	1 298 732	66,22
Charges constatées d'avance	338 950		338 950	16,23	297 600	15,17
TOTAL (II)	2 065 134	31 950	2 033 184	97,36	1 920 373	97,92
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	2 245 100	156 680	2 088 420	100,00	1 961 184	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	320 344	15,34	240 344	12,26
Ecart de réévaluation				
Réserves	24 181	1,16		
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	-25 847	-1,23	104 181	5,31
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	318 678	15,26	344 525	17,57
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	63 665	3,05	94 485	4,82
TOTAL (II)	63 665	3,05	94 485	4,82
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement	172 641	8,27		
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)	172 641	8,27		
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	47 879	2,29	162 423	8,28
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	106 395	5,09	90 382	4,61
Autres	577 862	27,67	554 094	28,25
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	801 300	38,37	715 275	36,47
TOTAL(IV)	1 533 436	73,43	1 522 174	77,62
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	2 088 420	100,00	1 961 184	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

FEDERATION FRANCAISE DES ECHECS
COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023
Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

Edité le 01/03/2024

COMPTES DE RÉSULTAT				Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
				France	Exportation	Total	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:							
Ventes de marchandises						9 354	22,17
Production vendue de biens						30	0,07
Prestations de services				166 037		32 811	77,76
Montants nets produits d'expl.				166 037		42 195	100,00
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:							
Production stockée						334 940	793,79
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation				442 240	266,35		107 300
Cotisations				1 620 820	976,18	1 547 468	73 352
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs							
Autres produits				14 585	8,78	16 015	-1 430
Reprise sur provisions, dépréciations				15 820	9,53		15 820
Transfert de charges							
Sous-total des autres produits d'exploitation				2 093 465	N/S	1 898 423	195 042
Total des produits d'exploitation (I)				2 259 502	N/S	1 940 618	318 884
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun							
Exédent transféré (II)				2 830	1,70	2 030	800
PRODUITS FINANCIERS:							
De participations							
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif							
Autres intérêts et produits assimilés				14 741	8,88	1 777	12 964
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges							
Différences positives de change							
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement							
Total des produits financiers (III)				14 741	8,88	1 777	12 964
PRODUITS EXCEPTIONNELS:							
Sur opérations de gestion				36 722	22,12	18 948	17 774
Sur opérations en capital							
Reprises sur provisions et transferts de charges				15 000	9,03	2 000	13 000
Total des produits exceptionnels (IV)				51 722	31,15	20 948	30 774
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)				2 328 794	N/S	1 965 373	363 421
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT				-25 847	-15,56		-25 847
TOTAL GENERAL				2 354 641	N/S	1 965 373	389 268
CHARGES D'EXPLOITATION:							
Achats de marchandises						52 778	-52 778
Variations stocks de marchandises				10 449	6,29	-22 016	32 465
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements							
Autres achats non stockés				23 314	14,04	30 951	-7 637
Services extérieurs				159 453	96,03	140 674	18 779
Autres services extérieurs				961 588	579,14	799 689	161 899
Impôts, taxes et versements assimilés				8 998	5,42	5 594	3 404
Salaires et traitements				251 646	151,56	209 773	41 873
Charges sociales				82 747	49,84	67 673	15 074
Autres charges de personnel						420	-420
Subventions accordées par l'association				30 130	18,15	42 130	-12 000

FEDERATION FRANCAISE DES ECHECS
COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

Edité le 01/03/2024

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	21 525	12,96	11 730	27,80	9 795	83,50
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations	31 950	19,24			31 950	N/S
.Pour risques et charges : dotation aux provisions			13 917	32,98	-13 917	-100,00
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	172 641	103,98	-24 000	-56,87	196 641	819,34
Autres charges	595 212	358,48	529 905	N/S	65 307	12,32
Total des charges d'exploitation (I)	2 349 654	N/S	1 859 219	N/S	490 435	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	495	0,30	1 009	2,39	-514	-50,93
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	495	0,30	1 009	2,39	-514	-50,93
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	1 869	1,13	963	2,28	906	94,08
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	1 869	1,13	963	2,28	906	94,08
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	2 624	1,58			2 624	N/S
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	2 354 641	N/S	1 861 191	N/S	493 450	26,51
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT			104 181	246,90	-104 181	-100,00
TOTAL GENERAL	2 354 641	N/S	1 965 373	N/S	389 268	19,81

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature	181 744		247 215			
TOTAL	181 744		247 215			
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services	11 000					
Prestations						
Personnel bénévole	170 744		247 215			
TOTAL	181 744		247 215			

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	24 041	10 839	13 203	0,63	6 057	0,31
20510000 LOGICIEL	24 041		24 041	1,15	8 081	0,41
28051000 AMORT.LOGICIEL		10 839	-10 839	-0,51	-2 024	-0,09
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	152 595	113 891	38 704	1,85	31 424	1,60
21810000 INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG. DIV.	22 360		22 360	1,07	22 360	1,14
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	15 274		15 274	0,73	11 930	0,61
21831100 MATERIEL DE BUREAU SIEGE					635	0,03
21834100 MATERIEL POUR COMPETITION	80 232		80 232	3,84	97 035	4,95
21835100 MATERIEL INFORMATIQUE	29 827		29 827	1,43	40 592	2,07
21837100 MATERIEL INFORMATIQUE_REFERENT	640		640	0,03	640	0,03
21840000 MOBILIER	4 261		4 261	0,20	4 261	0,22
28181000 AMORT INSTALL GENE		13 647	-13 647	-0,64	-10 453	-0,52
28182000 AMORT.MAT DE TRANSPORT		11 976	-11 976	-0,56	-11 930	-0,60
28183100 AMORT. MAT BUREAU SIEGE					-635	-0,02
28183400 AMORT. MAT COMPETITION		64 313	-64 313	-3,07	-86 407	-4,40
28183500 AMORT MAT. INFO. SIEGE		23 315	-23 315	-1,11	-35 964	-1,82
28183700 AMORT.MAT.INFO.REFERENT		640	-640	-0,02	-640	-0,02
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	3 330		3 330	0,16	3 330	0,17
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	3 330		3 330	0,16	3 330	0,17
TOTAL (I)	179 966	124 730	55 236	2,64	40 811	2,08
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	11 567		11 567	0,55	22 016	1,12
37100000 MARCHANDISE (OU GROUPE) A	11 567		11 567	0,55	22 016	1,12
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	35 209		35 209	1,69	72 615	3,70
41100000 CLIENTS	3 600		3 600	0,17		
41110000 CLIENTS.VENTES DE BIENS PRESTA SERV					3 600	0,18
41810000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	31 609		31 609	1,51	69 015	3,52
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	54 667		54 667	2,62	4 920	0,25
40100000 FOURNISSEURS	54 667		54 667	2,62	4 920	0,25

ACTIF	Exercice clos le		31/12/2023		Exercice précédent	
			31/12/2023		31/12/2022	
			(12 mois)		(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Personnel	1		1	0,00		
42115000 BRISSAUD MANON LEONORE	1		1	0,00		
. Organismes sociaux	817		817	0,04	755	0,04
43709000 MUTUELLE	817		817	0,04	755	0,04
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	290 727	31 950	258 777	12,39	223 734	11,41
40980000 RABAIS REMISES RISTOUR. A OBTENIR	10 725		10 725	0,51	10 725	0,55
46750000 AFFILIATIONS	25 383		25 383	1,22	17 665	0,90
46780000 CONSIGNATION AVOCAT NICC	2 000		2 000	0,10	2 000	0,10
46794000 HAUCHARD	5 700		5 700	0,27	5 700	0,29
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	246 919		246 919	11,82	187 644	9,57
49600000 PROVIS. POUR DEPREC. CPTES DEBIT.		31 950	-31 950	-1,52		
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	1 333 197		1 333 197	63,84	1 298 732	66,22
51230000 BNP PARIBAS	493 071		493 071	23,61	314 375	16,03
51231000 BNP COMPTE EPARGNE	256 186		256 186	12,27	904 245	46,11
51232000 BNP PARIBAS LIVRET A	71 731		71 731	3,43	77 863	3,97
51250100 COMPTE A TERME 1	100 000		100 000	4,79		
51250200 COMPTE A TERME 2	100 000		100 000	4,79		
51250300 COMPTE A TERME 3	100 000		100 000	4,79		
51250400 COMPTE A TERME 4	100 000		100 000	4,79		
51250500 COMPTE A TERME 5	100 000		100 000	4,79		
51880000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	10 932		10 932	0,52		
53110000 CAISSE	1 277		1 277	0,06	2 249	0,11
Charges constatées d'avance	338 950		338 950	16,23	297 600	15,17
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	338 950		338 950	16,23	297 600	15,17
TOTAL (II)	2 065 134	31 950	2 033 184	97,36	1 920 373	97,92
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	2 245 100	156 680	2 088 420	100,00	1 961 184	100,00

FEDERATION FRANCAISE DES ECHECS

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

Edité le 01/03/2024

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	320 344	15,34	240 344	12,26
10200000 FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE	320 344	15,34	240 344	12,26
Ecarts de réévaluation				
Réserves	24 181	1,16		
10680000 RESERVES POUR PROJET DE L'ENTITE	24 181	1,16		
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	-25 847	-1,23	104 181	5,31
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	318 678	15,26	344 525	17,57
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	63 665	3,05	94 485	4,82
15110000 PROVISIONS POUR LITIGES	10 000	0,48	25 000	1,27
15300000 PROVIS. PENSIONS ET OBLIG. SIMIL.	53 665	2,57	69 485	3,54
TOTAL (II)	63 665	3,05	94 485	4,82
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement	172 641	8,27		
19400000 FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS D'EXPLOITAT	172 641	8,27		
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)	172 641	8,27		
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	47 879	2,29	162 423	8,28
16400000 EMPRUNTS AUPRES ETABLIS. DE CREDIT	47 879	2,29	162 423	8,28
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	106 395	5,09	90 382	4,61
40100000 FOURNISSEURS	37 074	1,78	23 814	1,21
40810000 FOURNISSEURS	69 320	3,32	66 569	3,39
Autres	577 862	27,67	554 094	28,25
41100000 CLIENTS	29 621	1,42		
41110000 CLIENTS. VENTES DE BIENS PRESTA SERV			69 553	3,55
42820000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAYES	18 204	0,87	14 976	0,76
43100000 URSSAF	7 374	0,35	6 662	0,34
43702000 RETRAITE HUMANIS	1 027	0,05	1 510	0,08
43704000 PREVOYANCE NON CADRE	412	0,02	371	0,02
43705000 PREVOYANCE CADRE	1 544	0,07	1 467	0,07
43708000 FINANCEMENT PARITARISME	165	0,01		
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	8 552	0,41	6 964	0,36
43860000 AUTRES CHARGES A PAYER	907	0,04	2 381	0,12
43861000 TAXE APPRENTISSAGE	206	0,01		
43861100 FORMATION CONTINUE	3 101	0,15		
43870000 PRODUITS A RECEVOIR	1 399	0,07		
44420000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	487	0,02	352	0,02
44860000 AUTRES CHARGES A PAYER	2 624	0,13		

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
46700100 LIGUE BASSE NORMANDIE	17 262	0,83	17 416	0,89
46700300 LIGUE DES PAYS DE LOIRE	26 450	1,27	23 643	1,21
46700400 LIGUE D'AUVERGNE	42 400	2,03	36 703	1,87
46700500 LIGUE DE BOURGOGNE	9 895	0,47	9 288	0,47
46700600 LIGUE DE BRETAGNE	31 889	1,53	22 522	1,15
46700700 LIGUE CENTRE VAL DE LOIRE	19 527	0,94	17 700	0,90
46701300 LIGUE ILE DE FRANCE	105 054	5,03	95 669	4,88
46701400 LIGUE D AQUITAINE	31 001	1,48	27 600	1,41
46702100 LIGUE DE PROVENCE	36 831	1,76	33 518	1,71
46702300 LIGUE GUYANE	118	0,01	154	0,01
46702500 LIGUE DE LA REUNION	2 582	0,12	2 256	0,12
46702600 LIGUE DE LA MARTINIQUE	2 075	0,10	1 593	0,08
46702800 LIGUE DE CORSE	1 809	0,09	1 957	0,10
46702900 LIGUE DE LA GUADELOUPE	1 400	0,07	988	0,05
46703000 LIGUE NOUVELLE CALEDONIE	666	0,03	363	0,02
46703100 LIGUE GRAND EST	52 692	2,52	49 976	2,55
46703200 LIGUE HAUT DE FRANCE	28 200	1,35	26 090	1,33
46703300 LIGUE OCCITANIE	37 503	1,80	33 637	1,72
46795000 CARPA AFFAIRE FELLER	2 684	0,13	2 684	0,14
46796000 CARPA AIDEF	760	0,04	760	0,04
46860000 CHARGES A PAYER	51 445	2,46	45 346	2,31
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	801 300	38,37	715 275	36,47
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	801 300	38,37	715 275	36,47
TOTAL(IV)	1 533 436	73,43	1 522 174	77,62
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	2 088 420	100,00	1 961 184	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :
- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle
Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

FEDERATION FRANCAISE DES ECHECS
COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023 DÉTAILLÉ Présenté en Euros Edité le 01/03/2024
- Avec comptes substitués

COMPTES DE RÉSULTAT				Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation %
PRODUITS D'EXPLOITATION:							
Ventes de marchandises					9 354	22,17	-9 354 -100,00
70700000 VENTES DE MARCHANDISES					9 354	22,17	-9 354 -100,00
Production vendue de biens					30	0,07	-30 -100,00
70110000 PRODUIT FINI (OU GROUPE) A					30	0,07	-30 -100,00
Prestations de services	166 037		166 037	100,00	32 811	77,76	133 226 406,04
70630000 SPONSORING	107 438		107 438	64,71			107 438 N/S
70830000 LOCATIONS DIVERSES	10 524		10 524	6,34	4 341	10,29	6 183 142,43
70831000 VARIANTES	14 400		14 400	8,67	14 400	34,13	0,00
70840000 MISE A DISPOS. PERSONNEL F					25	0,06	-25 -100,00
70850000 EMJ	16 313		16 313	9,82	12 011	28,47	4 302 35,82
70860100 ACTIONS FEDERALES REFACT	9 320		9 320	5,61			9 320 N/S
70860200 REFACTURATIONS AUTRES	8 043		8 043	4,84			8 043 N/S
70880000 AUTRES PRODUITS ACTIVITES					2 034	4,82	-2 034 -100,00
Montants nets produits d'expl.	166 037		166 037	100,00	42 195	100,00	123 842 293,50
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:							
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			442 240	266,35	334 940	793,79	107 300 32,04
74210000 SUBVENTIONS AUTRES			420 800	253,44	292 000	692,03	128 800 44,11
74211000 PARTENARIAT CLASS ECHECS			21 440	12,91	42 940	101,77	-21 500 -50,06
Cotisations			1 620 820	976,18	1 547 468	N/S	73 352 4,74
75620100 AFFILIATIONS			1 195 329	719,92	1 063 337	N/S	131 992 12,41
75620200 INSCRIPTIONS INTERCLUBS			26 335	15,86	26 400	62,57	-65 -0,24
75620300 TOP 12			2 250	1,36	3 050	7,23	-800 -26,22
75620400 INSCRIPTIONS COUPES			11 570	6,97	12 330	29,22	-760 -6,15
75620500 INSCRIPTIONS CHAMPT DE FRANCE			53 550	32,25	75 471	178,86	-21 921 -29,04
75620600 INSCRIPTIONS AUTRES			122 495	73,78	114 517	271,40	7 978 6,97
75620700 TOURNOIS OPENS			104 190	62,75	77 160	182,87	27 030 35,03
75620800 INSCRIPTIONS CHMPT FRANCE JEUNES			85 246	51,34	155 584	368,73	-70 338 -45,20
75620900 STAGES ARBITRES - FORMATION CONTINUE			19 855	11,96	19 620	46,50	235 1,20
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs							
Autres produits			14 585	8,78	16 015	37,95	-1 430 -8,92
75420000 MECENATS			14 500	8,73	16 000	37,92	-1 500 -9,36
75860000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE			85	0,05	14	0,03	71 507,14
Reprise sur provisions, dépréciations			15 820	9,53			15 820 N/S
78150000 REPRIS. PROVIS. RISQ. & CH. EXPLOI			15 820	9,53			15 820 N/S
Transfert de charges							
Sous-total des autres produits d'exploitation			2 093 465	N/S	1 898 423	N/S	195 042 10,27
Total des produits d'exploitation (I)			2 259 502	N/S	1 940 618	N/S	318 884 16,43
PRODUITS FINANCIERS:							
De participations							
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif							
Autres intérêts et produits assimilés			14 741	8,88	1 777	4,21	12 964 729,54
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS			14 741	8,88	1 777	4,21	12 964 729,54
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges							

FEDERATION FRANCAISE DES ECHECS
COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

Edité le 01/03/2024

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)	14 741	8,88	1 777	4,21	12 964	729,54
PRODUITS EXCEPTIONNELS:						
Sur opérations de gestion	36 722	22,12	18 948	44,91	17 774	93,80
77100000 PRODUITS EXCEPT. SUR OPER. GESTION	29 787	17,94			29 787	N/S
77170000 DEGREVEM. IMPOTS (AUT. IMP. BENEF)			8 223	19,49	-8 223	-100,00
77200000 AMENDES / PENALITES	6 935	4,18	10 725	25,42	-3 790	-35,33
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges	15 000	9,03	2 000	4,74	13 000	650,00
78750000 REPRIS. SUR PROV. EXCEPTIONNELLES	15 000	9,03	2 000	4,74	13 000	650,00
Total des produits exceptionnels (IV)	51 722	31,15	20 948	49,65	30 774	146,91
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	2 328 794	N/S	1 965 373	N/S	363 421	18,49
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	-25 847	-15,56			-25 847	N/S
TOTAL GENERAL	2 354 641	N/S	1 965 373	N/S	389 268	19,81
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises			52 778	125,08	-52 778	-100,00
60710000 MARCHANDISE (OU GROUPE) A			52 778	125,08	-52 778	-100,00
Variations stocks de marchandises	10 449	6,29	-22 016	-52,17	32 465	147,46
60370000 VARIATION STOCKS DE MARCHANDISES	10 449	6,29	-22 016	-52,17	32 465	147,46
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats non stockés	23 314	14,04	30 951	73,35	-7 637	-24,66
60630000 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQUIP.	22 780	13,72	30 074	71,27	-7 294	-24,24
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	534	0,32	806	1,91	-272	-33,74
60670000 CARBURANT			72	0,17	-72	-100,00
Services extérieurs	159 453	96,03	140 674	333,39	18 779	13,35
61110000 IMPRIMERIE-MAQUETTAGE EMJ	16 679	10,05	16 667	39,50	12	0,07
61120000 IMPRESSION-BRODERIE-MAQUETTAGE	5 642	3,40			5 642	N/S
61221000 LEASING DIAC_FC519KB	7 211	4,34	7 569	17,94	-358	-4,72
61224000 COPIEUR CANON LEASE	5 311	3,20	5 311	12,59		0,00
61321100 LOCATION ASNIERES S/S_ SIEGE	20 000	12,05	20 000	47,40		0,00
61323000 LOCATION BOX	4 352	2,62	4 054	9,61	298	7,35
61325000 LOCATION SALLE EVENEMENT	59 980	36,12	65 003	154,05	-5 023	-7,72
61345000 LOCATION SITE INTERNET	5 157	3,11	5 188	12,30	-31	-0,59
61350000 AUTRES LOCATIONS	12 649	7,62			12 649	N/S
61550000 ENTRETIENS ET REPARATIONS	48	0,03	533	1,26	-485	-90,98
61560000 MAINTENANCE	3 556	2,14	3 629	8,60	-73	-2,00
61561000 MAINTENANCE CIEL 50C	2 514	1,51	2 232	5,29	282	12,63
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	15 653	9,43	10 308	24,43	5 345	51,85
61610000 MULTIRISQUES	69	0,04			69	N/S
61630000 ASSURANCE-TRANSPORT	468	0,28			468	N/S
61638000 SUR AUTRES BIENS	165	0,10	180	0,43	-15	-8,32
Autres services extérieurs	961 588	579,14	799 689	N/S	161 899	20,25
62120000 INDEMNITES ARBITRAGE	18 640	11,23	14 513	34,40	4 127	28,44
62121000 INDEMNITES FORMATEUR	14 478	8,72	17 329	41,07	-2 851	-16,44
62200000 PRESTATAIRES	61 098	36,80			61 098	N/S
62210000 AUTRES PRESTATAIRES	14 407	8,68			14 407	N/S
62260000 HONORAIRES	33 657	20,27	42 420	100,53	-8 763	-20,65
62260100 HONORAIRES FINANCE	36 039	21,71	31 601	74,89	4 438	14,04
62260200 HONORAIRES DE FORMATION	14 015	8,44	20 595	48,81	-6 580	-31,94
62260300 HONORAIRES JURIDIQUES	12 190	7,34	9 780	23,18	2 410	24,64
62260400 HONORAIRES CORRECTEUR UV	2 500	1,51	2 437	5,78	63	2,59
62260500 HONORAIRES D'ANIMATION	49 540	29,84	58 023	137,51	-8 483	-14,61
62260700 HONORAIRES ENTRAINEUR	47 754	28,76	14 240	33,75	33 514	235,35
62260800 HONORAIRES COMMENTAIRES			3 560	8,44	-3 560	-100,00

FEDERATION FRANCAISE DES ECHECS
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

Edité le 01/03/2024

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
62260900 HONORAIRES AUTRES	1 800	1,08	2 950	6,99	-1 150	-38,97
62261000 HONORAIRES JOUEURS	58 250	35,08	50 770	120,32	7 480	14,73
62300000 PUBLICITE PUBLICAT. RELAT. PUBLIQ.			1 188	2,82	-1 188	-100,00
62331000 INSCRIPTION JOUEURS	27 345	16,47	10 855	25,73	16 490	151,91
62340000 CADEAUX A LA CLIENTELE	18 330	11,04	18 562	43,99	-232	-1,24
62400000 TRANSPORTS BIENS & COLLECTIFS	2 644	1,59	5 854	13,87	-3 210	-54,82
62410000 TRANSPORTS SUR ACHATS	1 197	0,72	15 077	35,73	-13 880	-92,05
62420000 TRANSPORTS SUR VENTES	27 710	16,69	17 467	41,40	10 243	58,64
62440000 TRANSPORTS ADMINISTRATIFS	2 736	1,65			2 736	N/S
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	414 860	249,86	336 535	797,57	78 325	23,27
62520000 PASS NAVIGO			1 354	3,21	-1 354	-100,00
62570000 RECEPTIONS	37 504	22,59	36 137	85,64	1 367	3,78
62600000 FRAIS POSTAUX ET DE TELECOMM.			29	0,07	-29	-100,00
62610000 FRAIS POSTAUX	5 154	3,10	35 519	84,18	-30 365	-85,48
62620000 FRAIS TELECOM SALAIRES	720	0,43	840	1,99	-120	-14,28
62650000 BOUYGUES TELECOM	498	0,30	480	1,14	18	3,75
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIM.	8 481	5,11	8 674	20,56	-193	-2,22
62810000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,...)	1 740	1,05	1 326	3,14	414	31,22
62811000 COTISATION FIDE	43 162	26,00	37 445	88,74	5 717	15,27
62820000 OVH	5 138	3,09	4 130	9,79	1 008	24,41
Impôts, taxes et versements assimilés	8 998	5,42	5 594	13,26	3 404	60,85
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	907	0,55			907	N/S
63120000 TAXE APPRENTISSAGE	1 560	0,94	1 327	3,14	233	17,56
63330000 FORMATION CONTINUE	4 931	2,97	3 288	7,79	1 643	49,97
63331000 FORMATION - ECOLE - OPCO	1 600	0,96			1 600	N/S
63512000 CFE			980	2,32	-980	-100,00
Salaires et traitements	251 646	151,56	209 773	497,15	41 873	19,96
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS	215 130	129,57	183 627	435,19	31 503	17,16
64120000 CONGES PAYES	4 395	2,65	-1 426	-3,37	5 821	408,20
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	17 897	10,78	27 572	65,34	-9 675	-35,08
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	14 224	8,57			14 224	N/S
Charges sociales	82 747	49,84	67 673	160,38	15 074	22,27
64510000 COTISATIONS URSSAF	59 246	35,68	50 389	119,42	8 857	17,58
64520000 COTISATIONS MUTUELLE	4 532	2,73	4 194	9,94	338	8,06
64530000 COTISATIONS RETRAITE	13 212	7,96	11 201	26,55	2 011	17,95
64580000 CHARGES SUR PROVISION CP	1 588	0,96	-1 108	-2,62	2 696	243,32
64581000 COTISATIONS PREVOYANCE CADRE	2 920	1,76	2 037	4,83	883	43,35
64582000 COTISATIONS PREVOYANCE NON CADRE	394	0,24	328	0,78	66	20,12
64583000 DEVELOPPEMENT DU PARITARISME	165	0,10	117	0,28	48	41,03
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	690	0,42	515	1,22	175	33,98
Autres charges de personnel			420	1,00	-420	-100,00
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL			420	1,00	-420	-100,00
Subventions accordées par l'association	30 130	18,15	42 130	99,85	-12 000	-28,47
65710000 AIDES FINANCIERES OCTROYEES	16 220	9,77	30 330	71,88	-14 110	-46,51
65710100 PARTENARIAT	13 910	8,38	11 800	27,97	2 110	17,88
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	21 525	12,96	11 730	27,80	9 795	83,50
68110000 DOTAT. AUX AMORT. DES IMMOB. CORPO	21 525	12,96	11 730	27,80	9 795	83,50
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations	31 950	19,24			31 950	N/S
68170000 DOTAT. AUX PROV. DEPREC. ACTIFS	31 950	19,24			31 950	N/S
.Pour risques et charges : dotation aux provisions			13 917	32,98	-13 917	-100,00
68150000 DOTAT. AUX PROV. D'EXPLOITATION			13 917	32,98	-13 917	-100,00
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	172 641	103,98	-24 000	-56,87	196 641	819,34
68900000 REPORTS EN FONDS DEDIES	172 641	103,98			172 641	N/S
68910000 REPORTS EN FONDS REPORTES			-24 000	-56,87	24 000	-100,00
Autres charges	595 212	358,48	529 905	N/S	65 307	12,32
65100000 REDEVANC. CONCESS. BREV. LICENC,...			728	1,73	-728	-100,00
65160000 DROITS D'AUTEUR ET DE REPRODUCT.	8 328	5,02	5 182	12,28	3 146	60,71
65400000 PERTES SUR CREANCES IRRECOURVAB.			1 356	3,21	-1 356	-100,00

FEDERATION FRANCAISE DES ECHECS

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

Edité le 01/03/2024

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
65610000 PERTE DE CHANE			175	0,41	-175	-100,00
65620100 RETROCESSION PART LIGUES	491 151	295,81	433 081	N/S	58 070	13,41
65810000 TROPHES - PRIX	95 676	57,62	87 918	208,36	7 758	8,82
65860000 CHARGES DIVERSES DE GESTION CO	57	0,03	1 466	3,47	-1 409	-96,10
Total des charges d'exploitation (I)	2 349 654	N/S	1 859 219	N/S	490 435	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	495	0,30	1 009	2,39	-514	-50,93
66100000 CHARGES D'INTERETS	495	0,30	1 009	2,39	-514	-50,93
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	495	0,30	1 009	2,39	-514	-50,93
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	1 869	1,13	963	2,28	906	94,08
67100000 CHARG. EXCEPT. SUR OPERAT. GESTION			963	2,28	-963	-100,00
67200000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEURS	1 869	1,13			1 869	N/S
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	1 869	1,13	963	2,28	906	94,08
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	2 624	1,58			2 624	N/S
69500000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	2 624	1,58			2 624	N/S
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	2 354 641	N/S	1 861 191	N/S	493 450	26,51
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT			104 181	246,90	-104 181	-100,00
TOTAL GENERAL	2 354 641	N/S	1 965 373	N/S	389 268	19,81

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature	181 744		247 215			
TOTAL	181 744		247 215			
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services	11 000					
Prestations						
Personnel bénévole	170 744		247 215			
TOTAL	181 744		247 215			